
２０１１年 ７月 活動 

 

  
２０１1 年７月２８日 

●「省エネ・創エネ次世代モデルづくり研究会」事業移管と名称変更のお知らせ 

平成２１年度より取組んで参りました東京都の支援事業「省エネ・創エネ次世代モデルづくり研究会」は、

東京都への平成 23 年 3 月 31 日付の最終報告を以って終了致しました。関係者各位には 2 年間に亘

り、多大なご支援、ご協力を賜りまして、誠にありがとうございました。支援事業は終了致しますが、本

研究会の事業は当協会から財団法人地球環境財団殿へ移管して、活動そのものは継続していくこと

になりましたので、お知らせ致します。 

 これを機に、研究会の名称も「省エネ・創エネ次世代モデルづくり研究会」を「東京エコ」と改め、財団

殿の一事業部となることが決まりました。志を同じくする財団殿のご理解とご協力を得ることにより、従

来にも優る活動が展開できる体制となりましたので、関係各位には引き続き尚一層のご支援、ご協力

を賜りますようどうぞしくお願い申し上げます。10 月にはセミナーの開催を計画しており、近々、告知さ

せて頂く予定です。新しい環境で心機一転し、皆様方のさらなるご愛顧を賜りますよう様よろしくお願い

申し上げます。 

 

 

  
２０１1 年７月２４日 

●７月の運営委員会（7 月 21 日実施） 

奥村新委員長（理事）の下、７月 21 日（木）１８：３０～２０：0０ 麹町本部１０１会議室（１階）にて開催いた

しました。以下の方向付けがなされました。 

①エコプロダクツ展への出展； 

 今回もエントリ－する。展示内容は 

 a)復興支援に関連した汚染土壌の浄化技術と発生処理物のリサイクルの紹介 

 b)エネルギー自給自足を目指した再生可能エネルギー 

  （特に小水力、風力、太陽光、バイオマス活用村の事例紹介 

 c)その他活動進展により追加、変更する 

②HP の内容見直しについては以下を進める； 

 a)会員専用ページの充実をはかる。 

 b)REPA 会員としてのオピニオンの掲載をしていく 

 c)復興支援のページを設ける 

③復興支援関連 

 福島県伊達市霊山町の林業家より支援の要請があり、REPA として協力出来ることがあれば前向き

に検討をしていく事とした。本件は 8 月末に関係者で訪問予定 

④次回運営委員会は 8 月 24 日とする。 

 

●８月の情報交換会は休会とします 

 



●九都県市首脳会議／環境問題対策委会 再生可能エネルギー活用セミナーのご

案内 

平成２１年度に「省エネ・創エネ次世代モデルづくり研究会」が制作致しました研修テキストが、「九都県

市首脳会議 環境問題対策委員会」が開催する「再生可能エネルギー活用セミナー」に採用されること

となりました。是非、セミナーへご参加ください。申し込みは下記 URL をご参照ください。 

http://www.tokenshi-kankyo.jp/seminar/seminar.html 

 

 

  
２０１1 年７月１７日  

●７月の運営委員会（7 月 21 日開催） 

当協会は 6 月定時総会で新体制が発足し、同時に REPA 運営委員会は松下委員長に替わり、奥村新委

員長（理事）となりました。当協会の基盤をさらに強くするため真剣な運営に関する議論がなされております。次

回は７月 21 日（木）１８：３０～２０：３０ 麹町本部１０１会議室（１階）にて開催いたします。委員の方はご参

集願います。 

●７月の情報交換会（7 月 13 日） 

７月 13 日（水）１８：３０～２０：３０ 東京・四谷のレストラン・ファミールにて開催されました。１７名の参加を得

て盛況に行われました。佐藤代表理事より東日本大震災の復興に向けて検討してまいりました「水田土壌の

放射性物質除染対策の構築」につきまして、紹介があり意見交換がなされました。 

 

 

  
２０１1 年７月３日 

●７月の情報交換会（7 月 13 日開催） 

当協会は 6 月定時総会で新体制が発足し、新年度の活動に着手しております。さて、７月の情報交換会で

すが、７月 13 日（水）１８：３０～２０：３０ 東京・四谷のレストラン・ファミールにて開催いたします。 

今回は、東日本大震災の復興に向けて検討してまいりました「水田土壌の放射性物質除染対策の構築」に

つきまして、佐藤茂夫・代表理事から概略の説明をさせていただきます。このほか、新年度の活動方針、エコプ

ロダクツ２０１１への応募などのテーマについて検討いたします。できるだけ多くの方々の参加を期待しております。

参加される方は予め、事務局までご連絡いただきますようお願いいたします。 

ＲＥＰＡ事務局 篠田淳司 

 

●HP 作成研修会（7 月 9 日開催） 

HP 作成・編集委員は以下にてレベルアップ研修会をおこないますのでご参加ください。 

日時：２０１１年７月９日（土）１３時３０分～１５時３０分まで（その後講師を囲む懇話会予定 

場所：番町ハイム２３９号室（REPA 本部事務所） 

講師：新開先生（テキストをご準備ください） 

参加予定者：篠田さん、奥村さん、木村さん、佐藤さん、尾園 

持参するもの：HPZERO をインストールしたパソコンとマニュアル、筆記用具、演習用 HP 原稿を各自作成して

持参（各自）、プロジェクタ（尾園持参） 

http://www.tokenshi-kankyo.jp/seminar/seminar.html

